102  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.633 Segunda-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 245/2023 - SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto n°
759/2022- GAP/PMS de 01 de novembro de 2022 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.
DECIDE:
Art. 1º. Nomear servidores abaixo designados fiscais de contratos referentes
a processos licitatórios que atendam as necessidades do Centro De Referência
De Saúde Da Mulher. Titular: Katiuscia Cunha Aguiar, Matricula: 89403, RG
2943534 e CPF 641.435.202-06; Suplente: Dinauria Nunes Cunha De Faria,
Matrícula 303377, RG 6496367 e CPF 206625212-34;
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura até quando for
revogada esta função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação.  Registre-
se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/PA, de 29 de Novembro
de 2023. Irlaine Maria Figueira Da Silva - Secretária Municipal de Saú-
de /Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS.

Protocolo: 1018020

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 038/2023-PMSDA

O Município de São Domingos do Araguaia-PA, através da Prefeitura Mu-
nicipal, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma Eletrô-
nico, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública Eletrônica a partir das
08h00min(Oito horas) (horário de Brasília- DF) do dia 15/12/2023, através
do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Contratação de em-
presa para locação de palcos, sonorização, painéis, iluminação, coberturas,
banheiros químicos e grupo gerador, através do Convênio nº 17/2023, da
Secretaria de Estado de Turismo, em apoio às Festividades do 32º Aniversário
de São Domingos do Araguaia-PA, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002,
Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro
de 2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no Portal da Transparência do Município de São Domingos do Ara-
guaia-PA www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações-TCM/
PA www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
São Domingos do Araguaia - PA, 01 de dezembro de 2023.

Janelma Alves da Silva
Pregoeira

Protocolo: 1018023

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo: 20230034; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20230033, re-
ferente ao Pregão Eletrônico nº 9.2023-00030; Objeto: Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de Material Odontológico, insumos e cor-
relatos para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde; Fornecedor:
GOEDERT LTDA; no Valor Total: R$ 153.600,00 (Cento e Cinquenta e Três Mil,
Seiscentos Reais); Fornecedor: P R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA; no Valor Total: R$ 6.171.558,20 (Seis Mil, Cento
e Setenta e Um Reais, Quinhentos e Cinquenta e Oito Reais, Vinte Centavos);
Vigência:12 meses, contados de 27/11/2023 à 27/11/2024.
Processo: 9202390033; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20230035,
referente ao Pregão Eletrônico nº 9.2023-00033; Objeto: Registro de Preços
para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual contratação
de empresas especializadas na prestação de serviços funerários com forneci-
mento de urnas, preparação de corpos e translado para atender a demanda
do Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social; For-
necedor: FUNERARIA PARAPAX EIRELI; no Valor Total: R$ 219.360,00 (Du-
zentos e Dezenove Mil, Trezentos e Sessenta Reais); Fornecedor: S.S.S. ARAUJO
FUNERARIA; no Valor Total: R$ 663.050,00 (Seiscentos e Sessenta e Três Mil,
Cinquenta Reais); Vigência:12 meses, contados de 27/11/2023 à 27/11/2024.
Processo: 920230034; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20230036,
referente ao Pregão Eletrônico nº 9.2023-00034; Objeto: Registro de Preços
para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de
vasilhame e gás de cozinha para suprir a demanda das Secretarias e Fundos
Municipais da Prefeitura de Uruará; Fornecedor: A. SILVA DE SOUZA COMER-
CIO E SERVICOS; no Valor Total: R$ 401.050,00 (Quatrocentos e Um Mil, Cin-
quenta Reais); Vigência:12 meses, contados de 27/11/2023 à 27/11/2024.
Processo: 920230035; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20230037,
referente ao Pregão Eletrônico nº 9.2023-00035; Objeto: Registro de Preço
para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de
Kit de Enxoval para recém-nascido a serem distribuídos a usuárias dos servi-
ços socioeducativo para grávidas conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas neste Edital e seus anexos.; Fornecedor: INFOPRINT COM.
DE MAT. DE INFORMATICA LTDA; no Valor Total: R$ 22.500,00 (Vinte e Dois

Mil, Quinhentos Reais); Fornecedor: VALTEIR PEREIRA DE SOUZA; no Valor
Total: R$ 62.448,00 (Sessenta e Dois Mil, Quatrocentos e Quarenta e Oito
Reais); Vigência:12 meses, contados de 27/11/2023 à 27/11/2024.
Processo: 920230039; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20230038,
referente ao Pregão Eletrônico nº 9.2023-00039; Objeto: Registro de Preços
para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de
pneus, fitão e câmaras a serem utilizados na frota das Secretarias e Fundos
da Prefeitura Municipal de Uruará.; Fornecedor: ATENAS DISTRIBUIDORA
DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA; no Valor Total: R$ 119.850,08 (Cento
e Dezenove Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais, Oito Centavos); Fornecedor:
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA; no Valor Total: R$
125.418,30 (Cento e Vinte Cinco Mil, Quatrocentos e Dezoito Reais, Trinta
Centavos); Fornecedor: E S ANDRADE EIRELI; no Valor Total: R$ 72.930,00
(Setenta e Dois Mil, Novecentos e Trinta Reais); Fornecedor: L J ANTUNES
EIRELI; no Valor Total: R$ 522.273,00 (Quinhentos e Vinte e Dois Mil, Duzen-
tos e Setenta e Três Reais); Fornecedor: MARTINS & FERREIRA COMERCIO
E SERVICOS LTDA; no Valor Total: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais); Fornecedor:
VARGAS E CIA LTDA; no Valor Total: R$ 577.033,00 (Quinhentos e Setenta e
Sete Mil, Trinta e Três Reais); Fornecedor: W C SOUSA LTDA; no Valor Total:
R$ 56.650,00 (Cinquenta e Seis Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais); Fornece-
dor: W MELO COMERCIO E SERVICOS LTDA; no Valor Total: R$ 358.164,00
(Trezentos e Cinquenta e Oito Mil, Cento e Sessenta e Quatro Reais); Vigên-
cia:12 meses, contados de 27/11/2023 à 27/11/2024.
Processo: 920230041; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20230039,
referente ao Pregão Eletrônico nº 9.2023-00041; Objeto: Registro de Preços
para futura e eventual locação de veículos para atender a demanda dos Fun-
dos e Secretarias da Prefeitura de Uruará.; Fornecedor: C L T SERVICOS E
TRANSPORTES EIRELI; no Valor Total: R$ 739.045,44,(Setecentos e Trinta e
Nove Mil, Quarenta e Cinco Reais, Quarenta e Quatro Centavos); Fornecedor:
FACON CONSTRUCAO E ENGENHARIA EIRELI; no Valor Total: R$ 637.176,00
(Seiscentos e Trinta e Sete Mil, Cento e Setenta e Seis Reais); Fornecedor:
REAL CAR LOCACOES E SERVICOS LTDA; no Valor Total: R$ 1.314.000,00
(Um Milhão, Trezentos e catorze Reais);Vigência:12 meses, contados de
27/11/2023 à 27/11/2024.
Processo: 920230044; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20230040,
referente ao Pregão Eletrônico nº 9.2023-00044; Objeto: Registro de Registro
de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, utensílios
domésticos e materiais de limpeza para suprir a demanda das Secretarias e
Fundos Municipais da Prefeitura de Uruará; Fornecedor: ACOUGUE BOM BIFE
LTDA; no Valor Total: R$ 637.216,60,(Seiscentos e Trinta e Sete Mil, Duzen-
tos e Dezesseis Reais); Fornecedor: BRANCO E CORREA; no Valor Total: R$
23.694,43 (Vinte e Três Mil, Seiscentos e Noventa e Quatro Reais, Quarenta
e Três Centavos); Fornecedor: CASA DO BARALHO INDUSTRIA E COMERCIO
DE CARTAS PARA JOGOS LTDA; no Valor Total: R$ 21.890,60 (Vinte e Um Mil,
Oitocentos e Noventa Reais, Sessenta Centavos); Fornecedor: CRISTIELLE
MUNIZ DE SA; no Valor Total: R$ 1.360.067,95 (Um Milhão, Trezentos e Ses-
senta Mil, Sessenta e Sete Reais, Noventa e Cinco Centavos); Fornecedor: F
MATOS ALVES; no Valor Total: R$ 238.586,86 (Duzentos e Trinta e Oito Mil,
Quinhentos e Oitenta e Seis Reais, Oitenta e Seis Centavos); Fornecedor:
ISRAEL B ALVES COMERCIO; no Valor Total: R$ 341.762,85 (Trezentos e Qua-
renta e Um Mil, Setecentos e Sessenta e Dois Mil, Oitenta e Cinco Centavos);
Fornecedor: J GUILHERME PAVAO LTDA; no Valor Total: R$ 48.057,29 (Qua-
renta e Oito Mil, Cinquenta e Sete Reais, Vinte Nove Centavos); Fornecedor:
L. DE MATOS ALVES EIRELI; no Valor Total: R$ 1.295.984,48 (Um Milhão, Du-
zentos e Noventa e Cinco Mil, Novecentos e Oitenta e Quatro Reais, Quarenta
e Oito Centavos); Fornecedor: N A S DE ALMEIDA E CIA LTDA ; no Valor Total:
R$ 3.717,90 (Três Mil, Setecentos e Dezessete Reais, Noventa Centavos);
Fornecedor: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA ; no
Valor Total: R$ 110.920,00 (Cento e Dez Mil, Novecentos e Vinte Reais); For-
necedor: PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI ; no Valor Total: R$ 125.904,00
(Cento e Vinte Cinco Mil, Novecentos e Quatro Reais); Fornecedor: S. DA S.
HALCSIK LTDA; no Valor Total: R$ 727.577,03 (Setecentos e Vinte e Sete
Mil, Quinhentos e Setenta e Sete Reais, Três Centavos); Fornecedor: SUPER
ECONOMICO EIRELI; no Valor Total: R$ 1.358.758,30 (Um Milhão, Trezentos
e Cinquenta e Oito Mil, Setecentos e Cinquenta e Oito Reais, Trinta Centa-
vos);Vigência:12 meses, contados de 27/11/2023 à 27/11/2024.
Processo: 92023021; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20230041, re-
ferente ao Pregão Eletrônico nº 9.2023-00047; Objeto: Registro de preços
para futura e eventual locação de horas máquinas para atender a Secretaria
Municipal de Viação e Obras.; Fornecedor: C L T SERVICOS E TRANSPOR-
TES EIRELI; no Valor Total: R$ 980.000,00,(Novecentos e Oitenta Mil Reais);
Fornecedor: E C G LIMA LTDA; no Valor Total: R$ 369.000,00 (Trezentos e
Sessenta e Nove Mil Reais); Fornecedor: GALVAO CONSTRUTORA & EMPREI-
TEIRA LTDA; no Valor Total: R$ 852.600,00 (Oitocentos e Cinquenta e Dois
Mil, Seiscentos Reais); Fornecedor: REAL CAR LOCACOES E SERVICOS LTDA;
no Valor Total: R$ 1.080.000,00 (Um Milhão, Oitenta Mil Reais)Vigência:12
meses, contados de 27/11/2023 à 27/11/2024.

Protocolo: 1018025

.

.

PARTICULARES
.

ALINE CRISTINA RICHART
CPF nº 001.852.972-00

Torna público que na data de 06/07/2023 foi concedida pelo Município de Ulia-
nopolos com CNPJ: 35.812.665/0001-84 através da Secretaria Municipal De
Meio Ambiente- SEMMA de Ulianópolis/PA, a Licença de Atividade Rural - LAR
nº 057/2023- Fazenda Ametista, registrada no Cadastro Ambiental Rural
sob nº PA-1508126-43980ED579C34B048C14AECC313EB909, para atividade
de Agricultura E Serviços Relacionados Em Áreas Consolidadas-Cultura De
Ciclo Curto, com validade até 06/07/2027.

Protocolo: 1018019